ПРОТОКОЛ

заседания Малого Совета  по вопросам межэтнических отношений при Администрации Ремонтненского сельского поселения
10.09.2021                                               № 4                             с.Ремонтное
	Председатель:
	Яковенко А.Я.
	Глава Администрации  Ремонтненского сельского поселения

	Заместитель

председателя:
	Моргунов М.В.-
	ведущий специалист по охране окружающей среды, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям  Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Секретарь:
	Ханмирзаева Г.В..-
	главный специалист  по правовым, организационным и кадровым вопросам Администрации Ремонтненского сельского поселения

	Члены комиссии:
	Потлов Д.А.
	-старший УУП МО МВД «Ремонтненский», лейтенант полиции

	Яшуркаев С.-Х. Ш.
	Представитель чеченской диаспоры

	Корчаков Р.А.
	Директор МБОУ СОШ № 2

	Омаров М.М.
	Представитель даргинской диаспоры

	Мищенко В.В.
	Атаман казачьего общества станицы «Ремонтненской»

	Попов Г.В.
	Директор МБУК «РДК и АКБ»

Приглашенные: Донченко О.В. - старший инспектор по архивной работе и регистрационному учету Администрации Ремонтненского сельского поселения

Повестка заседания:

	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседаний Малого Совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Ремонтненского сельского поселения (Г.В. Ханмирзаева)

	2
	О проведении разъяснительной беседы с руководителями национальных землячеств о необходимости проведения вакцинации лицами некоренной национальности (А.Я. Яковенко)

	3
	О  работе ДНД, организации правопорядка на территории Ремонтненского сельского поселения (Моргунов М.В.)

1. СЛУШАЛИ:
Ханмирзаеву Г.В.- главного специалиста администрации, которая  проинформировала присутствующих об исполнении решений, принятых в заседании Малого Совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Ремонтненского сельского поселения.
РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.

1.2.  Главному специалисту администрации Ремонтненского сельского поселения Ханмирзаевой Г.В. продолжить мониторинг исполнения поручений по итогам заседания Малого Совета.

(срок: постоянно)

Результаты голосования:

«за»- 9                      «против»-0                              «воздержался»-0

2. СЛУШАЛИ:

 Яковенко А.Я.- главу Администрации Ремонтненского сельского поселения, который довел до сведения присутствующих информацию о мерах по обеспечению санитарно - эпидемиологического благополучия населения на территории Ремонтненского сельского поселения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, особо уделив внимание проведению вакцинации некоренного населения.
РЕШИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению.

2.2.  Главному специалисту по правовым, организационным и кадровым вопросам Ханмирзаевой Г.В.,  ведущему  специалисту по охране окружающей среды, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Моргунову М.В., старшему инспектору по архивной работе и регистрационному учету Донченко О.В.:

1) Усилить работу по выявлению лиц, прибывающих на территорию Ремонтненского сельского поселения из других субъектов Российской Федерации;

2) Проводить разъяснительные беседы с населением с. Ремонтное с вручением листовок (памяток), в части соблюдения санитарно- эпидемиологических мер и проведения вакцинации против новой коронавирусной инфекции.
2.3 Представителям землячеств Омарову М-С.М. и Яшуркаеву И.М. на постоянной основе проводить информационную работу с представителями даргинского и чеченского землячеств о необходимости соблюдения масочного режима, социальной дистанции и проведения вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
(срок: постоянно)
Результаты голосования:

 «за»- 9                      «против»-0                              «воздержался»-0

3. СЛУШАЛИ:
Моргунова М.В.- ведущий специалист по охране окружающей среды гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, о работе членов ДНД на территории Ремонтненского сельского поселения, которые  дежурят согласно графика. Членами ДНД совместно с казачьей дружиной и с представителями МО МВД РФ «Ремонтненский» проводится патрулирование улиц с целью профилактики предупреждения правопорядка на территории Ремонтненского сельского поселения. В дни проведения выборов 17, 18 и 19 сентября 2021 года патрулирование будет проводиться в повышенном  составе дружинников.
РЕШИЛИ:
3.1.Информацию принять к сведению.
3.2.Ведущему специалисту по охране окружающей среды, ГО и ЧС Администрации Ремонтненского сельского поселения продолжить работу в части профилактики, предупреждения правопорядка на территории Ремонтненского сельского поселения.
(срок: постоянно)

Результаты голосования:
«за»- 9                      «против»-0                              «воздержался»-0

Председатель совета                                                                   А.Я. Яковенко
Секретарь                                                                                    Г.В. Ханмирзаева